

Kitt Nielsen

Emne: VS: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Farlig trafik situation på Islands Brygge. eDoc sag 2018-0071132

Fra: Jeanne Ditte Jensen På vegne af Anne-Sofie Degn

Sendt: 2. marts 2018 09:33

Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Farlig trafik situation på Islands Brygge. eDoc sag 2018-0071132

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse fra 21. februar 2018, hvor du videresender en henvendelse fra en borger vedrørende trafikken på Islands Brygge Syd og beder forvaltningen forholde sig hertil. Jeg besvarer din henvendelse, da dit spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Den nuværende indretning af Hilmar Baunsgaards Boulevard er kun godkendt som en midlertidig vejoplægning, og som borgeren også beskriver, bærer vejen åbenlyst præg af det. Dette stiller naturligvis ekstra krav til bilisterne til at færdes langsomt gennem området og efter forholdene.

Etableringen af de permanente veje i området herunder Hilmar Baunsgaards Boulevard er en del af den igangværende byudvikling, som udføres af de private grundejere i området. Teknik- og Miljøforvaltningen afventer en endelig afklaring mellem de relevante grundejere om en aftale for at få flyttet den dækvirksomhed, som borgeren henviser til. Nedrivningen af dækforhandleren skal frigive det sidste areal til gennemførelsen af vejforløbet.

Det er forvaltningens opfattelse, at aftalerne mellem de enkelte grundejere har vist sig vanskeligere end forventet, men også at forhandlingerne fortsat foregår. Det er forvaltningens forventning, at anlægget af Hilmar Baunsgaards Boulevard gennemføres så snart, det er muligt.

Jeg kan forstå, at borgeren også påpeger manglende skilte i området. Forvaltningen har før oplevet, at byggeaktiviteten i området også smitter af på de midlertidigt placerede skilte, som kan flyttes i forbindelse med arbejdet med store maskiner eller uautoriserede arbejder. Forvaltningen vil derfor gennemgå den midlertidige vejindretning og sikre, at de nødvendige skilte, der er krævet og godkendt, fortsat er opstillet.

Det er ikke inden for forvaltningens handlerum at udføre nogle anlægsmæssige foranstaltninger på Hilmar Baunsgaards Boulevard, da det ikke er en offentlig vej, men er grundejerforeningens vej. På baggrund af borgerhenvendelsen vil forvaltningen imidlertid tage denne midlertidige indretning op med grundejerforeningen med henblik på at undersøge mulighederne for forbedringer.

Jeg håber, det var svar på din henvendelse.

Med venlig hilsen

Anne-Sofie Degn

Vicedirektør

Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)
Sendt: 21. februar 2018 12:22
Til: TMFKP Sekretariat
Emne: Fwd: Farlig trafik situation på Islands Brygge

Hej TMF,

Vil i forholde jer til nedenstående og vedhæftet billeder ift mulige løsninger?

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af BR, Teknik- og Miljøordfører samt Folketingskandidat (A)

Start på videresendt besked:

Fra: "Susanne Rasmussen
Til: "Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)"
Emne: Farlig trafik situation på Islands Brygge

Kære Niels

Jeg tillader mig at skrive til dig i håbet om, at du kan hjælpe med en af de mange uheldige trafikale situationer, som vi har ude på det sydlige Islands Brygge.

Det drejer sig om krydset Hilmar Baunsgaards Boulevard, Knud Kristensens Gade og Vilhelm Buhls Gade, som er til stor fare for gående og cyklister. Oversigtsforholdene er stærkt mangelfulde og skiltningen er ikke-eksisterende. Kører man fra Artillerivej og i retning mod Islands Brygge, skal man svinge til højre rundt om en bygning (dækforhandleren). I det sekund man er rundt om bygningen, overraskes man af trafik fra Knud Kristensens Gade, der kommer ud straks efter dækforhandleren er passeret. Se vedhæftede billeder.

Det giver dagligt hårde opbremsninger for bilister, mens forældre og børn på gåben eller cykel må springe for livet, når der pludselig kommer en bil drønende rundt om hjørnet. Det er vitterligt kun et spørgsmål om tid, førend det går galt.

Grundejerforeningen Artillerivej Syd er bekendt med problemet, men har endnu ikke foretaget sig noget for at afhjælpe situationen.

Jeg håber, du kan hjælpe og viser dig gerne rundt i området, da dette, som nævnt, blot er et af flere trafikale problemer.

På forhånd tak.

Mvh

Susanne



